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     Vážení a milí čtenáři,

tak jsme zase ve škole! V době, když píši tyto řádky, ještě nevíme, 
jak to bude s rouškami ve školách. Je to asi jedno z nejčastějších 
témat, které teď řešíme společně i sami v sobě.  Za mě osobně bych 
byl velmi rád, kdyby tomu tak nakonec nebylo a mohli jsme fun-
govat bez roušek i na chodbě. Tak schválně, jak tomu nakonec je? 
Máme je nebo ne?

     Mimochodem v létě jsem objel část Česka, nejenom Liberecko a 
Český ráj, o kterém si můžete počíst na jedné z dvoustran časopisu 
a byl jsem moc rád, že jsem zase o něco více poznal naší zemi, a 
doufám, že vy jste udělali to samé.

     Letošní rok bude každopádně mimořádně zajímavý, protože 
když jsem psal loňský editorial "prázdninového" čísla Soukromáku, 
vůbec jsem netušil, jak mnoho z předpokládaných věcí se změní 
během pár dnů či okamžiků.

     Tak doufám, že letošní školní rok bude výrazně lepší, než ten 
loňský a navrátíme se co nejvíce k původnímu modelu školy. I s 
koronavirem. Ten tu prostě bude. Ale my také.

Tak hezké září
Marek Švadlena
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INFOSERVIS ŠKOLNÍHO ROKU 2020/21 - Mgr. Marek Švadlena

   Prázdniny právě skončily a brány školy otevřely - začíná nový školní rok! Na této dvou-
straně jsme pro vás připravili ten nejdůležitější infoservis novinek, změn, průběhu škol-
ního roku - tedy, co nás čeká a kdy budou prázdniny:).

ZMĚNA ZVONĚNÍ
    Letošní školní rok srovnává vyučování na 
ZŠ a gymnáziu, zjednodušujeme tak pro vás 
orientaci o začátcích a koncích hodin žáků 
i učitelů.

 0. hodina 7:05 - 7:50
 1. hodina 7:55 - 8:40
 2. hodina 8:45 - 9:30
 3. hodina 9:45 - 10:30
 4. hodina 10:40 - 11:25
 5. hodina 11:45 - 12:30
 6. hodina 12:40 - 13:25
 7. hodina 13:30 - 14:15
 8. hodina 14:20 - 15:05
 9. hodina 15:10 - 15:55

DŮLEŽITÉ TELEFONICKÉ KONTAKTY 
telefon škola:    381 282 830
telefon družina:    734 443 972
telefon jídelna:    736 659 223

DŮLEŽITÉ E-MAILOVÉ KONTAKTY
centrální školní:            sekret@tabsg.cz
ředitelka školy:            marketa@tabsg.cz
zástupkyně pro GYM:    musilova@tabsg.cz
zástupkyně pro ZŠ:        sadova@tabsg.cz
IT/Bakaláři:             schworm@tabsg.cz

ADRESA ŠKOLY
Táborské soukromé gymnázium a Základní 
škola, s.r.o., Zavadilská 2472, 390 02 Tábor

TĚLOCVIK
    V tomto školním roce se z hlediska kapacity haly Kvapilova bude chodit nově i do tělocvičny 
v ZŠ Měšice (celá ZŠ a třída prima).

INFOSYSTÉM AMOS - VELKÁ NOVINKA!
   V přízemí najdete interaktivní dotykový panel AMOS, kte-
rý, jak doufáme, využijete velmi často. Mimo jiné totiž nahra-
zuje tištěné rozvrhy tříd, učitelů a místností, které jste byli 
zvyklí používat a vyhledávat na nich na nástěnce u sekreta-
riátu školy.

   Rádi bychom, aby se stalo běžným, že po příchodu do školy 
si zjistíte jaké hodiny máte suplované, jaký je denní program, 
jídelníček, či si prohlédnete nejnovější články na webu školy. 
Zároveň lze otevírat dokumenty a zjišťovat aktuální infor-
mace od ministerstva školství a zdravotnictví a vyhledávat 
termíny k maturitě a přijímacím zkouškám. 

TŘÍDNÍ UČITELÉ
I.A:    Mgr. Miluše Štemberková
II.A:    Mgr. Iva Stradová
III.A:    Mgr. Jana Bozadžievová
IV.A:    Mgr. Ivana Šádová
V.A:    Mgr. Pavla Hesová
prima:    Mgr. Marcela Cihlářová
sekunda:  Mgr. Žaneta Žahourová
tercie:    Mgr. Radka Vanišová
kvarta:    Mgr. J. Drbalová Vondrášková
kvinta:      Mgr. Daniela Mušinská
1. ročník:  Mgr. Lenka Zedníková
2. ročník:  Mgr. Tereza Horská
3. ročník:  Mgr. Zdeněk Novák
4. ročník:  Mgr. Marek Švadlena

NABÍDKA KROUŽKŮ A ZÁJMOVÝCH ČINNOSTÍ
finanční matematika
dekriptivní geometrie
mediální kroužek/školní fotokroužek
školní divadelní kroužek
školní časopis
nepovinné jazyky - latina, ruský, španělský
kroužky v rámci základní školy
laboratorní práce
šachový kroužek

... více informací najdete na nástěnce v 1. patře
či na infosystému Amos v přízemí

vítáme vás v novém školním roce :)



ČASOVÝ PRŮBĚH A ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2020/21 - 1. pololetí
Zahájení školního roku   1. 9. 2020 (úterý)
Opravné maturitní zkoušky  7. 9. 2020 (pondělí)
Táborská setkání 2020   11. – 13. 9. 2020 (pátek-neděle)
Zveřejnění nabídky předmětů profilové části MZ  15. 9. 2020 (úterý)
Pedagogická rada + rodičovské schůzky GYM  23. 9. 2020 (středa)
Školská rada    23. 9. 2020 (středa)
Evropský den jazyků   25. 9. 2020 (pátek)
Státní svátek    28. 9. 2020 (pondělí)
Burza škol    14. 10. 2020 v 8.00-17.00 (středa)
Státní svátek    28. 10. 2020 (středa)
Podzimní prázdniny   29. 10. a 30. 10. 2020 (čtvrtek, pátek)
Celorepublikový DOD soukromých škol  3. 11. 2020 (úterý)
Pedagogická rada   11. 11. 2020 (středa)
Státní svátek    17. 11. 2020 (úterý)
Maturitní ples 4. ročník   21. 11. 2020 (sobota)
Přihlášky k maturitní zkoušce  20. – 27. 11. 2020
Vánoční prázdniny   23. 12. 2020 – 3. 1. 2021
Lyžařský kurz nižší gymnázium  24. 1. – 29. 1. 2021 (neděle – pátek)
Klasifikační porada (pololetí)  20. 1. 2021 (středa)
Den otevřených dveří   26. 1. 2021 (úterý)
Konec 1. pololetí, vydání výpisů  28. 1. 2021 (čtvrtek)
Pololetní prázdniny   29. 1. 2021 (pátek)

ČASOVÝ PRŮBĚH A ORGANIZACE ŠKOLNÍHO ROKU 2020/21 - 2. pololetí
Pololetní prázdniny   29. 1. 2021 (pátek)
Jarní prázdniny    8. 2. – 14.2.2021 (pondělí – pátek)
Lyžařský kurz vyšší gymnázium  21.2. – 26.2.2021 (neděle – pátek)
Odevzdávání přihlášek na VŠ  28. 2. 2021 (neděle)
Zápis do 1. třídy    začátek dubna 2021
Maturitní zkoušky – písemná část  bude upřesněno
Velikonoční prázdniny   1. 4. 2021 (čtvrtek)
Státní svátek    2. 4. 2021 (pátek)
Státní svátek    5. 4. 2021 (pondělí)
Klasifikační porada (3.Q.)  21. 4. 2021 (středa)
Uzavření známek maturantům a rodičovské schůzky  21. 4. 2021 (středa)
1.kolo přijímacího řízení – pro gymnázium    duben 2021 (bude upřesněno)
Vydání výročního vysvědčení - 4. ročník    30. 4. 2021 (pátek)
Státní svátek    1. 5. 2021 (sobota)
Společná část maturitní zkoušky bude upřesněno
Státní svátek    8. 5. 2021 (sobota)
2. kolo přijímacího řízení – pro gymnázium květen – červen 2021
Maturity ústní – 4. ročník   bude upřesněno
3. ročník – týdenní praxe   květen – červen 2021
Předání maturitních vysvědčení   červen 2021
Zakončení školního roku 2020/2021 a vydání výročního vysvědčení 30. 6. 2021 (středa)
Hlavní prázdniny   od 1. 7. 2021 (čtvrtek) do 31. 8. 2021 (úterý)
Zahájení školního roku 2021/2022 1. 9. 2021 (středa)



    Začneme skutečným klenotem. Hotel a televizní vysí-
lač na Ještědu, postaven 1966-73 na vrcholu hory Ještěd u 
Liberce. Je vysoký téměř 100 metrů a autorem je architekt 
Karel Hubáček. Od roku 2006 je stavba národní kulturní 
památkou, kterou rozhodně nesmíte vynechat při návště-
vě Liberce a okolí. Doporučuji vyšlápnout pěšky a nazpá-
tek použít cestu lanovkou.

Vysílač na Ještědu

TIP NA VÝLET - LIBEREC A ČESKÝ RÁJ - Mgr. Marek Švadlena

   Česko má nespočet zajímavých regionů a jedním z těch nejhezčích je bezpochyby sever 
Čech - oblasti Liberecka a Českého ráje. Možnosti návštěv, výletů a atrakcí je v těchto 
končinách nepřeberné množství, já vám vybral několik z nich, které rozhodně stojí za 
povšimnutí a návštěvu. Takže pokud jste ještě nezavítali směrem k Liberci, rozhodně se 
do těchto částí Česka podívejte!

Největší český železniční kamenný viadukt

   Blízko Liberce se pak nachází Kryštofo-
vo údolí, které najdete po cestě směrem 
na Chrastavu. V údolí pak naleznete něko-
lik turistických atraktivit, například prv-
ní český vesnický orloj, muzeum lidových 
betlémů, kostel sv. Kryštofa, nejdelší český 
železniční kamenný viadukt či nepřeberné 
množství malebných vesnických stavení v 
celé obci.

   Pojďme se vrátit nazpět do Liberce a 
pokud sebou máte někoho, kdo rád vodní 
park, navrhuji centrum Babylon. Ten jsme 
my ale vynechali a raději zašli do místního 
Dino Parku, který jako jediný v Česku je 
kompletně zakrytý a je plný dinosaurů.

Vesnické roubenky v obci Svatý Kryštof

Rys v ZOO Liberec

   A pokračujeme dále v návštěvě okolí, míříme do České-
ho ráje. Nejprve jsme zavítali na hrad Valdštejn, násled-
ně pak na Hrubou Skálu a kousek je to na Trosky. Takže 
je toho opravdu hodně, kam se podívat. Do toho scené-
rie okolních skalních měst, lesů a kopců. Na jeden také 
vyjedeme, konkrétně na nejvyšší z nich, na vrch Kozákov

    Jen nedaleko od DinoParku pak najdeme místní ZOO, 
jež je nejstarší zoologickou zahradou v Čechách. Je pro-
slavená svými býlými tygry, kteří jsou ve znaku například 
místního hokejového týmu. ZOO je nevelká, ale z kopce do 
kopce, takže se nakonec pořádně "zafuníte", ale rozhodně 
stojí za to ji navštívit.

Hrad Valdštejn

Rozhledna a Riegrova chata na vrchu Kozákov (744 m)

DinoPark Liberec

s výškou 744 m n.m., který je známý svým nalezištěm drahých kamenů a vyznavači paraglidingu. Na 
vrcholu stojí rozhledna s krásným výhledem a restaurace Riegrova chata, kde si doporučuji dát oběd a 
kávu. Nakonec doporučuji navštívit i oblast Bedřichova, místo konání známé "Bedřichovské 50" - běžkař-
ského závodu, obce Turnov a Semily či Svijanský pivovar, na který jsou místní velmi hrdí.



TŘÍDNÍ FOTOGRAFOVÁNÍ 2019/20 - Mgr. Marek Švadlena

   Konec školního roku přináší vždy mnoho věcí, jednou je i důležité třídní fotografování, 
které se konalo v den předání vysvědčení a všem vám to moc slušelo!

Třída I.A, tř. učitelka Mgr. Jana Reisnerová 

Třída III.A, tř. učitelka Mgr. Miluše Štenberková

Třída II.A, tř. učitelka Mgr. Jana Bozadžievová

Třída IV.A, tř. učitelka Mgr. Iva Stradová

Třída V.A, tř. učitelka Mgr. Ivana Šádová a asis-
tentka pedagoga Lenka Hlavicová

Třída prima, tř. učitelka Mgr. Petra Pivokonská

Třída sekunda, tř. učitelka Mgr. Radka Vanišová

Třída kvarta, tř. učitelka Mgr. Šárka Peterková

Třída tercie, tř. učitelka Mgr. Jaroslava Drbalová 
Vondrášková

Třída I. ročník, tř. učitelka Mgr. Tereza Horská

Třída II. ročník, tř. učitel Mgr. Zdeněk Novák Třída III. ročník, tř. učitel Mgr. Marek Švadlena



ATLETICKÝ ÚSPĚCH - Tereza Čápová, TERCIE

   Do uzávěrky minulého čísla se již nedostal atletický úspěch děvčat z tercie, Terky Čápo-
vé a Katky Peniaštekové.

    Dne 8.6. 2020 se na stadionu Juliska v Pra-
ze konal tradiční mezinárodní atletický závod 
- XXVII. ročník Memoriálu Josefa Odložila. 
Součástí byly i žákovské závody “O pohár 
pražského primátora“. K tomuto závodu bylo 
přizváno i družstvo atletů z táborských škol. 
Jedná se o závod čtyřčlenných družstev chlap-
ců a dívek. Každý z nich soutěžil v jiné disci-
plíně (60m, hod kriketovým míčkem, skok 
vysoký, 800m a štafeta 4x 200m). Za umístě-
ní v disciplíně se získávaly body pro družstvo. 
Družstvo se umístilo na druhém místě, 
jak v kategorii dívek, tak i chlapců, Tábor-
ské soukromé gymnázium reprezentova-
la Kateřina Peniašteková (3. místo - kriket)

a Tereza Čápová (1. místo - skok vysoký). Gratulujeme a přejeme hodně dalších úspěchů.

MATURITNÍ OHLÉDNUTÍ A ZAMYŠLENÍ - Mgr. Marek Švadlena

   Maturity jsou významný předěl v životě studentů a předávání vysvědčení bývá vnímáno 
už jen jako slavnostní formálnost, je tomu tak? 

   Oktaváni a žáci 4. ročníku si převzali své 
maturitní vysvědčení. Po komplikovaném 
jaru a maturitách v pozdním červnovém 
termínu a navíc, mnoho z nich bylo na 
naší škole opravdu celých 8 let, teď se 
rozutečou po celé republice na vysoké 
školy a vytvořená přátelství budou fun-
govat jen na dálku. Ale nebojte, my vám 
držíme palce a určitě se za námi zastavte, 
rádi vás uvidíme!


